2025年 9月吉日

会員各位

一般社団法人 町田市薬剤師会

会長 佐藤 康行

2025年度 第 2回 災害活動薬剤師講習会

兼 災害研修会のご案内

日頃より当会の会務運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、先般の「第１回 災害活動薬剤師講習会」では、町田市の災害時対応や災害時

医療、医薬品管理の講習を行いましたが、前回の内容を踏まえ、引き続き「第 2回 災

害活動薬剤師講習会」を下記のとおり開催いたします。

災害活動薬剤師の認定を新規に希望される方は、今回の第２回講習会及び、来年開催

予定の第３回講習会にもご出席いただきます。

また、認定にかかわらず災害研修会も兼ねております。災害時の対策について興味の

ある方は奮ってご参加下さい。

記

日  時 ： ２０２５年１０月 ２日（木） １９：３０ ～ ２１：００

会  場 ： 町田市民ホール 第３会議室

 （町田市森野２－２－３６）

内  容 ： 「災害×薬剤師

 ～地域で頼られる薬剤師のための災害薬学入門（基礎編）～」

講  師 ： 昭和医科大学 薬学教育推進室 室長 小林 靖奈 先生

申込方法 ： 以下 Googleフォーム及び 2次元コードより 9月 21日（日）までに

お申込み下さい。

参 加 費 ： 会 員    ５００円

       非会員   １，０００円

       学 生     無 料

持 ち 物 ： 新規認定希望の方は以下ご用意ください。

1）薬剤師免許証のコピー（Ａ4サイズに縮小してお持ちください）

       2）認定証用の写真（データで頂ける場合は不要です）

※東京都薬剤師会認定シール１点を申請中です。

※健康福祉会館の駐車場は準夜こどもクリニック患者専用です。

※車でお越しの際は近隣のパーキングをご利用下さい。